

Bilan simplifié



Bilan Actif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025			Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Brut	Amort., Dép.	Net	Net
Capital souscrit non appelé I				
Frais d'établissement II				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles	108 184	49 437	58 748	15 829
Immobilisations corporelles	369 184	259 036	110 148	143 590
Immobilisations financières (1)	6 549		6 549	6 549
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ III	483 917	308 473	175 444	165 968
Actif circulant				
Stocks et en-cours	44 810		44 810	41 440
Avances et acomptes versés sur commandes	1 639		1 639	888
Créances clients et comptes rattachés (2)	175 989	752	175 237	231 085
Autres créances (2)	47 938		47 938	95 208
Charges constatées d'avance	10 839		10 839	6 098
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	5 629		5 629	64 732
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT IV	286 844	752	286 092	439 452
Comptes de régularisation V				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I à V)	770 761	309 225	461 536	605 420
(1) Dont à moins d'un an				
(2) Dont à moins d'un an				

Bilan Passif	31/12/2025	31/12/2024
	Total	Total
Capitaux propres		
Capital	12 700	12 700
Primes d'émission, de fusion, d'apport		10 245
Écarts de réévaluation et d'équivalence		
Réserves	229 232	1 722
Report à nouveau		208 342
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-136 216	8 923
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES I	105 717	241 932
Autres fonds propres I bis		
Provisions II		
Emprunts et dettes (3)		
Emprunts et dettes assimilées	77 284	59 564
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	109 744	124 996
Autres dettes	159 653	172 418
Produits constatés d'avance	9 139	6 510
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES III	355 820	363 488
Comptes de régularisation IV		
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I à IV)	461 536	605 420
(3) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		

Règles et méthodes comptables

Pour les personnes morales

(Article R. 123-195 du Code du Commerce)

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2025 dont le total du bilan avant répartition est de 461 536 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de -136 216 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce et du plan comptable général (PCG, Règlement ANC 2014-03, actualisé du règlement 2022-06).

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Changements comptables

L'entreprise a décidé d'appliquer le rgt 2022-06 à compter du 01/01/2025.

Les impacts des changements de méthodes comptables issus de la première application du règlement ANC n°2022-06 sont exposés au point « **Faits caractéristiques** ». Aucune modification n'a été apportée aux comptes des exercices antérieurs présentés.

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées au coût d'acquisition (y compris les droits de mutation, honoraires, ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition).

Immobilisations corporelles

Les immobilisations sont évaluées au coût d'acquisition (y compris les droits de mutation, honoraires, ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition).

Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode "premier entré, premier sorti".

Faits caractéristiques de l'exercice

Suite à l'application du nouveau plan comptable ANC 2022-06 à compter de cet exercice clos, les principaux impacts sur la présentation des comptes sont les suivants :

ANC 2014-03	ANC 2022-06	Montant 31.12.2025
#791 - Transferts de charges	Crédit du compte de charges ou #758	14 141.45 €
#775 - Produits des cessions d'immobilisations	#757	6 000 €
#675 - Valeur comptable des immobilisations cédées	#657	5 321.76 €
#777 - QP de subventions virées au résultat	#741	1 833.32 €

Etat des immobilisations

État des immobilisations	Montant brut à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant brut à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement		45 003		45 003
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	47 937			47 937
Fonds commercial	15 245			15 245
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	63 181	45 003		108 184
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	55 558	903		56 461
Autres immobilisations corporelles	304 246	28 421	19 944	312 723
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes	4 456			
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	364 260	29 324	19 944	369 184
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	6 549			6 549
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	6 549			6 549
TOTAL GÉNÉRAL	433 991	74 327	19 944	483 917

Augmentations	Augmentations de l'exercice	Ventilation des augmentations				
		Virements		Entrées		
		De poste à poste	Provenant de l'actif circulant	Acquisitions	Apports	Créations
Total immobilisations incorporelles	45 003			45 003		
Total immobilisations corporelles	29 324			29 324		
Total immobilisations financières						
TOTAL GÉNÉRAL	74 327			74 327		

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions				
		Virements		Sorties		
		De poste à poste	À destination de l'actif circulant	Cessions	Scissions	Mises hors service
Total immobilisations incorporelles						
Total immobilisations corporelles	19 944			19 944		
Total immobilisations financières						
TOTAL GÉNÉRAL	19 944			19 944		

Commentaires : néant

Etat des amortissements

État des amortissements	Durée d'utilisation ou taux d'amortissement ou fourchette retenue	Mode d'amortissement	Amortissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminutions	Amortissements cumulés à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles						
Frais de développement				1 500		1 500
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires			47 352	585		47 937
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			47 352	2 085		49 437
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel et outillages industriels			38 312	8 117		46 429
Autres immobilisations corporelles			182 358	44 871	14 623	212 607
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES			220 671	52 988	14 623	259 036
Immobilisations financières						
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES						
TOTAL GÉNÉRAL			268 023	55 072	14 623	308 473

Dotations	Dotations de l'exercice	Ventilation des dotations			
		Compléments liés à une réévaluation	Sur éléments amortis selon le mode linéaire	Sur éléments amortis selon un autre mode	Dotations exceptionnelles
Immobilisations incorporelles	2 085				
Immobilisations corporelles	52 988				
Immobilisations financières					
TOTAL GÉNÉRAL	55 072				

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions		
		Éléments transférés à l'actif circulant	Éléments cédés	Éléments mis hors service
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	14 623			
Immobilisations financières				
TOTAL GÉNÉRAL	14 623			

Commentaires : néant

Etat des dépréciations

Nature des dépréciations	Dépréciations à l'ouverture de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises de l'exercice	Dépréciations à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances clients	1 602		850	752
Autres dépréciations				
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT	1 602		850	752
TOTAL GÉNÉRAL	1 602		850	752

Commentaires : néant

Etat des créances

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières	6 549		6 549
De l'actif circulant			
Clients douteux ou litigieux	902	902	
Autres créances clients	175 087	175 087	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices	1 800	1 800	
Taxe sur la valeur ajoutée	12 155	12 155	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Groupe et associés (2)	17 998	17 998	
Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)	15 985	15 985	
Charges constatées d'avance	10 839	10 839	
TOTAL	241 315	234 766	6 549
(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			
(2) Prêts et avances consentis aux associés personnes physiques			

Commentaires : néant

Etat des dettes

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) :				
- A 1 an max. à l'origine	21 696	21 696		
- A plus d'1 an à l'origine	55 588	27 790	27 799	
Emprunts et dettes financières diverses (1) (2)				
Fournisseurs et comptes rattachés	109 744	109 744		
Personnel et comptes rattachés	43 538	43 538		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	36 880	36 880		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	43 135	43 135		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	564	564		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés (2)	33 841	33 841		
Autres dettes (dont dettes relatives à des opérations de pension de titres)	1 695	1 695		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	9 139	9 139		
TOTAL	355 820	328 021	27 799	
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice	25 000			
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice	28 891			
(2) Emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques	33 841			

Commentaires : néant

Charges à payer

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	157	85
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 824	4 655
Dettes fiscales et sociales	59 211	56 417
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		1 025
TOTAL	70 192	62 182

Détail des charges à payer

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	157.28	84.64
518100 BANQUE - INTERETS COURUS A PAYER	157.28	84.64
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 823.96	4 655.35
408100 FOURNIS.FACT.NON PARVENUE	10 823.96	4 655.35
Dettes fiscales et sociales	59 211.02	56 416.78
428200 DETTES PROVIS. PR CONGES A PAYER	43 537.51	41 482.93
438200 CHARGES SOCIALES S/CONGES A PAYER	15 673.51	14 933.85
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		1 025.40
419800 CLIENTS - AVOIRS A ETABLIR		1 025.40
TOTAL	70 192.26	62 182.17

Produits à recevoir

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		1 386
Autres créances	15 151	2 808
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL	15 151	4 194

Détail des produits à recevoir

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		1 386.00
418100 CLIENTS - FACTURES A ETABLIR		1 386.00
Autres créances	15 151.20	2 808.00
409800 AVOIR A RECEVOIR	15 151.20	2 808.00
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL	15 151.20	4 194.00

Produits et charges constatés d'avance

Produits constatés d'avance		Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Produits :	- D'exploitation	9 139	6 510
	- Financiers		
	- Exceptionnels		
TOTAL		9 139	6 510

Charges constatées d'avance		Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Charges :	- D'exploitation	10 839	6 098
	- Financières		
	- Exceptionnelles		
TOTAL		10 839	6 098

Commentaires : néant

2CS
Société par actions simplifiée
au capital de 12 700 euros
Siège social : 24 rue Maubec
64230 LESCAR
435 054 481 RCS PAU

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 15 MAI 2026

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2025

DEUXIÈME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2025 s'élevant à 136 215,52 euros de la manière suivante :

Perte de l'exercice-136 215,52 euros
En totalité au compte « autres réserves » qui s'élève ainsi à 91 746,53 euros.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte que les dividendes distribués au titre des trois derniers exercices ont été les suivants :

Exercice	Dividendes distribués (€)	Revenus éligibles à l'abattement de 40% (CGI, art. 158) (€)	Revenus non éligibles à l'abattement de 40% (CGI, art. 158) (€)
N-1	Néant	Néant	Néant
N-2	Néant	Néant	Néant
N-3	50 000,00	50 000,00	0,00

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 15 mai 2026

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

Certifié conforme
La Présidente
Patrick DESPAGNET
Société HOLDING DESPAGNET PATRICK

